
      
  
 

FOA Sønderjyllands 
Seniorklub arrangerer 

4 – dages tur til Rügen 
 

24.08. – 27.08.2023 
         

 

 
 

 
 

Tilmelding senest den 9. juni 2023 
 

 
 
 
 
 



 

Program for 4 dagstur til Rügen 
Fra den 24. august til 27. august 2023 

 
Dag 1: Kl. 07.30 afgang fra FOA Rødekro, Brundevej 2, 6230 Rødekro 
Angående parkering - benyt venligt p-pladserne, så tæt på vejen som muligt – og parker ikke på de to p-
pladser foran el-ladestanderen 

 
Kørsel med bus til Rügen og Hotel Rügen Park i Gingst på Rügen. Undervejs 
serveres en kop kaffe og et smurt rundstykke. Frokostpause ved motorvejs-
cafeteria, madpakke kan medbringes eller frokost kan købes. Turen fortsætter 
forbi Lübeck ind i det tidligere DDR til delstaten Mecklenburg – Vorpommeren, vi 
kører videre til hansestad Wismar ved Østersøen, tur til fods i byen. Derefter 
fortsætter vi ad motorvejen gennem Mecklenburg og Vorpommeren – og kommer 
til Tysklands største ø Rügen og vort hotel i Gingst sidst på dagen. Aftensmad på 
hotellet. Efter aftensmaden tilbyder rejselederen en spadseretur i byen. 
 
Dag 2: Kl. 09.00 Prora, Putbus, damptoget Rasende Roland, Sellin 
Vi starter dagen med et af Hitlers mest vanvittige projekter ved navn Prora. Langs 
badestranden nord for Binz byggede han et 5 km. langt hotel med plads til 20.000 
gæster. Hitler nåede ikke at færdiggøre Prora, som sidenhen har tjent som 
flygtningelejr, russisk-og østtysk kaserne. I dag er store dele af Prora privatiseret, 
og et stort (og nødvendigt) restaureringsarbejde er igangsat. Udendørs 
rundvisning, museum, café. Putbus kaldes ”Den Hvide By” eller ”Rosenbyen” pga.  
en interessant byplan og smukke bygninger. Frokost kan købes her. Vi tager 
herefter med Damptoget Rasende Roland, som bringer os tværs gennem land-
skabet - en fin tur, hvor man fornemmer landskabet fra en anden vinkel. I Sellin 
stiger vi af toget. Sellin er en mondæn badeby på Rügens østlige kyst. Lyse huse 
med smukke træaltaner med træudskæringer skaber en dejlig sommerstemning. 
Tid til at nyde en kop kaffe eller en øl, spadsere ned ad hovedgaden med butikker 
og ned til den lange badebro med smukt byggeri. Tilbage til hotellet til aftensmad. 
 



 
 

 
Dag 3: Kl. 09.00 Kap Arkona, Klinterne 
Kap Arkona er det nordligste punkt på Rügen. Her havde venderne en stor 
fæstning, som Valdemar den store og biskop Absalon belejrede 1169. Venderne 
dyrkede afguden Svantevit med de fire hoveder. Med et lille traktortog kører vi til 
Kap Arkona. Frokost kan købes i en af caféerne eller restauranterne her. Turen 
fortsætter gennem Tysklands mindste nationalpark Jasmund, kendt for klinten 
Köningsstuhl på 161 meter. Vi spadserer en tur i klinterne, der minder om 
landskaberne ved Møns Klint. På hjemturen kører vi gennem byen Sassnitz og ser 
det store havneområde, som russerne anlagde i den kolde krigs tid. Retur til 
hotellet til aftensmad. 

 

 
 
 
Dag 4: Kl. 09.00S Stralsund (UNESCO). Hjemrejse 
På vejen hjem besøger vi Stralsund. Stralsund blev grundlagt i 1207, fik købstads-
rettigheder i 1243, allerede i 1203 kom byen med i Hansaforbundet. Dette 
medlemskab bragte store rigdomme til byen, og endnu i dag er væsentlige 



bygningsværker fra dengang bevaret, bl.a. store dele af bymuren og de to byporte 
Kütertor og Kniepertor. Omkring de to store torvepladser finder vi flere smukke 
gamle borgerhuse bevaret bl.a. rådhuset, Wuflamhaus, Johanneskloster og 
Nickolaikirche. Vi spadserer en tur i byen og har tid til en kop formiddagskaffe 
inden hjemkørslen påbegyndes. Pauser undervejs til bl.a. at købe frokost. 
Aftensmad på vejen hjem for egen regning. Forventet hjemkomst Rødekro kl. 
20.00 
 

Rejsefakta: 

Pris:  
Medlemmer:           kr. 3.475,00 
Ikke medlemmer:    kr. 3.775,00 
Tillæg Enkeltværelse     kr. 305,00 
Der er: 
25 dobbeltværelser 
4 enkeltværelser 
Depositum, pr. deltager:              kr. 1.000,00 
 
Seneste tilmelding og betaling er den 9. juni 2023 
Priserne er udregnet ved 54 deltagere 
Max 54 deltagere 

 
Husk både elektronisk tilmelding og indbetaling af depositum. 
Tilmeldingen er bindende og starter 1. marts 2023 på www.foasyd.dk 

 

Indbetaling konto: 7930 – 1349456, med besked til modtager: Rügen  
(tilmelding er først gældende efter indbetaling af depositum) 
 
               
Prisen inkluderer:  
Kaffe og rundstykke på udrejsedagen 
3 x hotelovernatning på Hotel Rügen Park inkl. 3 x morgenmad og 3 x aftensmad 
Udflugter jf. programmet inkl. parkeringsafgifter: Entré og rundvisning Prora, 
traktortog ved Kap Arkona, billet til Damptog Rasende Roland.   
Dansk rejseleder og tolk, bidrag til Rejsegarantifond.  
 
Du skal selv have en afbestillings- og rejseforsikring, og HUSK gyldigt pas. 

 
 

http://www.foasyd.dk/

